
 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, quarta-feira, 31 de maio de 2016 Ano IV Edição nº 74/2016 Pág. 1  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

 

LICITAÇÃO E COMPRAS 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no 
exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os 
interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº  22/2016, “tipo 
menor preço por item (Valor unitário)”, visando a AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E 
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DESTINADOS AO B ATALHÃO DA 
DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO DE FAXINAL,  em favor da seguinte empresa: 
 

Fornecedor: FRS INDÚSTRIA E COMÉRCIO - EIRELI - ME 
CNPJ/CPF: 21.583.350/0001-06 
EndereçoAV. IGUAÇU, 454 CENTRO -  CEP:   86.800-320     
 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 8.610,00 (oito mil, seiscentos  e dez reais) 
 
Item Descriç ão Unidade  Quant.  Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Calça confeccionada em tecido 
70% poliéster e 30% algodão, 
construção em tela, pesso 
220g/m². Talhe direito, largura 
retangular, sem bainhas 
devidamente overlocadas. Com 
2 (dois bolsos frontais, 
iniciando no cós, medindo 
295mm por 180mm chapados e 
liso, com abertura em forma de 
curva. Um bolsoo na lateral da 
perna direita, com fêmea, 
medindo 180mm por 230mm, 
fechamento em zíper medindo 
180mm de comprimento. Pense 
entre o cós e os bolstos 
traseiros; Reforço nos joelhos, 
com largura correspondente a 
distância de uma costura a 
outra da parte frontal da calça 
e comprimento de 210mm. 
Vista e cós fechados medindo 
180mm de comprimento e 
gancho em metal inox. Cintura: 
passadores externos para 
cinto, do mesmo tecido, com 
50mm de altura e 60mm de 
largura, acabamento embutido. 
Tamanhos e Cores a definir 

UND 20,00 75,7100 1.514,20 

2 Jaqueta 100% impermeável, 
abertura frontal com 
fechamento em zíper 
destacável, 2 bolsos internos; 
gola esporte; platinas presas 
abotoáveis sobre os ombros 
transpassados com 1 (um) 
botão de quatro furos, na cor 

UND 20,00 152,1900 3.043,80 

do tecido. Barra com 
acabamento em elástico em 
poliéster, com 60mm de 
largura. Mangas compridas; 
Punho com 60mm de largura e 
abertura de 160mm, 
transpassados com 1 (um) 
botão de quatro furos, na cor 
do tecido. Bolsos externos, um 
inferior de cada lada embutido 
com vista de 150mm por 
30mm, colocado enviesados, 1 
(um) bolso superior embutido 
de 85mm por 30mm, aplicado 
ao lado direito. Velcro Fêmea 
de 25mm de largura por 
120mm de comprimento, na 
cor preta aplicado acima do 
bolso superior. No lado 
esquerdo do peito, deverá ser 
aplicado o Brasão e bordados 
nas mangas. Cor do Tecido e 
Tamanhos a definir. 

3 Gandola Camisa 
confeccionada em tecido 70% 
poliéster e 30% algodão, 
construção em tela peso 
220g/m². Talhe da gandola 
caindo livremente sobre as 
ilhargas, com bainha de 20mm, 
abetura na frente em toda 
extensão, tendo carcela 
embutida de 30mm de largura 
com costura dupla. Com vista 
embutida fechada por velcro 
de 20mm de largura e zíper de 
30mm de largura, ambos 
devem terminar 110mm antes 
da bainha. Gola tipo esporte, 
entretelada, pesponto com 
cantos arredondados, com 
30mm de largura e terminado 
60mm antes da ponta da gola. 
Mangas longas com 
cotoveleira com tecido duplo 
em metalasse, término da 
manga com zíper de 180mm, 
abertura do zíper de 80mm de 
largura nas extremidades. 
Bolsos: com 2 (dois) bolsos 
aplicados em cada lado 
dianteiro na altura do tórax 
160mm de largura por 210mm 
comprimento, prega fêmea, 
com fechamento através de 
zíper. Parte traseira (costas) 
com pala dupla. Na parte 
traseira duas pregas 
paraquedistas com 30mm de 
largura, tipo fole, em viés, 
pespontadas. Bordados 
aplicados no peito e nas 
mangas. Platina aplicada nos 
ombros com botão. Cor e 
tamanhos a definir. 

UND 20,00 107,6500 2.153,00 

4 Camiseta em tecido com a 
nuance adequado Composição 
67% poliéster e 33% viscose, 
com ribana no colarinho, gola 
redonda com acabamento de 
união do colarinho e mangas 
com pesponto. Cores e 
tamanhos a definir 

UND 20,00 37,0500 741,00 

5 Boné para proteção solar, 
confeccionado em rip stop, 
com pala dura, fechamento em 
velcro. Aplicação em bordado 
na parte frontal com brasão 
(cuja o tamanho deverá ser 
proporcional ao tamanho do 
boné). Internamente, na parte 
frontal, aplicação de entretela, 
reforço e acabamento da borda 
interna em algodão. 

UND 20,00 28,9500 579,00 

6 Cinto com fivela, tecido em UND 10,00 31,1800 311,80 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012 

Adilson José Silva Lino 
Prefeito Municipal 

Departamento Municipal de Licitação e compras 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital 

Avenida Brasil, 694, centro 

CEP: 86840-000 
Fone: (43) 3461-1332 

Faxinal - PR 
Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br 

Site: www.faxinal.pr.gov.br 

 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, quarta-feira, 31 de maio de 2016 Ano IV Edição nº 74/2016 Pág. 2  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

nylon entrelaçado, com 33mm 
de largura e comprimento 
variável conforme 
necessidade. Em uma das 
extremidades fivela metálica 
com fixador de cinta e uma 
ponteira do mesmo metal e 
cor. Cor a definir 

7 Meias social confeccionada em 
85% poliamida. Cores à definir. 
Numerações de 34 a 45 

UND 20,00 13,3600 267,20 

 
Valor Total Homologado: R$ 8.610,00 
 

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 8.610,00 (oito 
mil, seiscentos e dez reais);  

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital. 
 

Faxinal, 31 de maio de 2016. 
 

ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no 
exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os 
interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº  22/2016, “tipo 
menor preço por item (Valor unitário)”, visando a AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E 
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DESTINADOS AO B ATALHÃO DA 
DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO DE FAXINAL,  em favor da seguinte empresa: 
 

Fornecedor: R. P. DIAS & FELTRACO LTDA - ME 
CNPJ/CPF: 20.596.450/0001-04 
Endereço: , , , , , CEP:      -    
 
 

LOTE 2 
Valor Total do Lote: 4.968,00 (quatro mil, novecent os e sessenta e oito reais) 

 
Item Descrição  Marca  Unid ade Quant.  Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Bota Tática Cano 
Longo, Calçado de 

proteção de uso 
profissional, Couro 

com tratamento para 
situações com 

chama, altas 
temperaturas e 

hidrofugado com 
resistência à 

penetração de água., 
Proteção em couro 
ou em peça de TPU 

com desenhos 3D 
sobreposta à região 

do bico para evitar o 
desgaste. Forração 

internamente em 
tecido 

poliéster/poliamida 
de rápida dispersão 

da transpiração, 
completamente 

respirável, Cavidades 
verticais nas laterais 

superiores do cano 
na vertical em V com 

elástico de alta 
pressão para melhor 
ajuste à panturrilha. 

Acolchoados na 
parte dianteira na 

altura do peito do pé 
e na parte traseira 

acima do calcanhar, 
para melhor 

mobilidade em 
situações de 
caminhadas,  

 pares  10,00 496,8000 4.968,00 

dirigibilidade e 
demais atividades 

que solicitem 
proteção X alta 

mobilidade.Proteção 
frontal contra 

impactos, Reletivos 
com alto poder de 

refletividade nas 
laterais, taloneira e 

porta objetos em alta 
frequência visíveis 
em 180º. Palmilha 

interna 
confeccionada em 

látex com alta 
absorção e desorção 

de água, alto poder 
de absorção de 

impactos e superior 
resistencia à 
compressão. 

Tamanhos à definir 
 

Valor Total Homologado: R$ 4.968,00 
 

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 4.968,00 
(quatro mil, novecentos e sessenta e oito reais);  

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital. 
 

Faxinal, 30 de maio de 2016. 
 
 

ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
PORTARIA 152/2016 

 
 

SÚMULA:  Constitui Comissão Especial de Processo Seletivo Simplificado - PSS. 
 
 
                                                    O Prefeito Municipal de Faxinal, Estado do Paraná, Senhor 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO, no uso de suas atribuições legais, e 
                                                    CONSIDERANDO, o art. II do Decreto 6.606 de 30 de maio 
de 2016; 
 
RESOLVE 
 
                                                     Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a 
presidência do primeiro, comporem a COMISSÃO ESPECIAL DE PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO - PSS , com as atribuições de acompanhar e fiscalizar o andamento de 
Processo Seletivo Simplificado para Contratação Temporária, conforme segue; 
 

NOME CPF CARGO 
Ricardo Siqueira de Luccas 035.184.399-01 Técnico Administrativo 
Roseli Maria Zielinski de Meira 628.514.119-34 Técnico Administrativo 
Silvia Catarina Bocardo Justus 869.654.179.00 Fonoaudióloga 
Valrisnei dos Santos do 
Nascimento 

729.632.809-63 Técnico Administrativo 

Lucilene Dutra Ferreira de Luccas 675.460.729-72 Assistente Administrativo 
 
 
                                                       Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
                                                        Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 30 de maio de 2016. 
 
 

ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

RECURSOS HUMANOS 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, quarta-feira, 31 de maio de 2016 Ano IV Edição nº 74/2016 Pág. 3  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 


		2016-05-31T16:33:26-0300
	FAXINAL - Paraná 
Assinado em 31/05/2016 16:33:26
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




